[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _18.07.2023

        № 764
поселок Южный

Об утверждении нормативов состава сточных вод

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях охраны водных объектов от загрязнений для объектов абонентов муниципального унитарного предприятия «Юг», осуществляющего водоотведение, за исключением объектов, определенных Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения муниципального унитарного предприятия «Юг» (приложение).
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Лебедь) разместить настоящее постановление на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

А.А. Уманов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от ___________ № _______

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, отведение сточных вод от которых осуществляется в технологическую зону водоотведения муниципального унитарного предприятия «Юг»
	№ п/п
	Загрязняющие вещества
	Единицы измерения
	Концентрация, привышение которой сброс является запрещенным

	1
	1,1 2,2-Тетрахлорэтан
	мг/дм3
	0,2

	2
	Тетрахлорэтилен (перхлорэтилен)
	мг/дм3
	0,02

	3
	1,2-Дихлорпропан
	мг/дм3
	0,08

	4
	1,2-Дихлорэтан
	мг/дм3
	0,012

	5
	Дихлорметан (хлористый метилен)
	мг/дм3
	0,08

	6
	Тетрахлорметан (четыреххлористый углерод)
	мг/дм3
	0,004

	7
	Цис-1,3-дихлорпропен, транс-1,3- дихлорпропен
	мг/дм3
	0,02

	8
	Бензапирен
	мг/дм3
	0,00002

	9
	Нафталин
	мг/дм3
	0,016

	10
	Нитробензол
	мг/дм3
	0,04

	11
	Анилин (аминобензол, фениламин)
	мг/дм3
	0,0004

	12
	Трихлорбензол (сумма изомеров)
	мг/дм3
	0,004

	13
	Дибутилфталат
	мг/дм3
	0,004

	14
	o-Диметилфталат (диметилбензол-1,2-дикарбонат)
	мг/дм3
	1,2

	15
	Диметилформамид
	мг/дм3
	1,0

	16
	Акрилонитрил (нитрил акриловой кислоты)
	мг/дм3
	0,04

	17
	Бромдихлорметан
	мг/дм3
	0,12

	18
	2,4-Дихлорфенол
	мг/дм3
	0,0004

	19
	Трихлорэтилен
	мг/дм3
	0,02

	20
	Диметилмеркаптан (диметилсульфид)
	мг/дм3
	0,00002

	21
	Полихлорированные бифенилы (дифенилы) (ПХБ 28, ПХБ 52, ПХБ 74, ПХБ 99, ПХБ 101, ПХБ 105, ПХБ 110, ПХБ 153, ПХБ 170)
	мг/дм3
	0,00002

Начальник отдела ЖКХ,

малого и среднего бизнеса

     И.Е. Кабашный
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от _________________ г. № ______

«Об утверждении нормативов состава сточных вод»

Проект внесен:
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

    И.Е. Кабашный

Составитель проекта:

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

малого и среднего бизнеса администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

    И.Е. Кабашный

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

  А.И. Лебедь